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حادثه ها

دستگیری سارقان ریموت کنترل 
خودروها

شــرق: رئیس پلیــس پیشــگیری پایتخت از  �
دســتگیری باند ســارقان حرفه ای ریموت کنترل 

یکی از شرکت های خودروساز داخلی، خبر داد.
سرهنگ جلیل موقوفه ای گفت: روز دوشنبه 
با توجه به گزارش حراســت یکی از شرکت های 
خودروســاز داخلی مبنی بر سرقت تعداد زیادی 
ســوئیچ و ریموت کنترل خودروهــای تولیدی از 
داخل مجموعه شــرکت موضوع در دســتور کار 

عوامل عملیات کلانتری ۱۵۴ چیتگر قرار گرفت.
وی افــزود: حراســت این شــرکت اعلام کرد 
مدتی است متوجه سرقت سوئیچ و ریموت کنترل 
خودروهــای تولید خود شــده ایم و به تازگی در 
ســایت دیوار فرد ناشناسی اقدام به انتشار آگهی 

فروش این محصولات کرده است.
این مقام انتظامی ادامه داد: عوامل عملیات 
کلانتــری ۱۵۴ چیتگــر پــس از هماهنگــی بــا 
مرجــع قضائی با منتشــرکننده آگهی فروش این 
محصولات قرار صوری گذاشــته و فرد را با ســه 

عدد سوئیچ مربوطه دستگیر کردند.
وی تصریح کرد: فرد دستگیرشده در کلانتری 
با بازجویی های فنــی صورت گرفته به جرم خود 
اعتراف و اظهار کرد ۷۰ ســوئیچ، ریموت و چیپ 
این محصولات را طــی چندین مرحله خریداری 
کرده است و در این خصوص حدود چهار میلیون 
تومان در چند نوبت تراکنش بانکی به حســاب 

شخصی به هویت معلوم واریز کرده است.
رئیس پلیس پیشــگیری پایتخــت بیان کرد: 
از  به عمل آمــده  بررســی های  و  تحقیقــات  در 
حراست شرکت مذکور مشــخص شد فرد مورد 
نظر و فروشــنده این محصولات به متهم، یکی از 
کارمندان این شــرکت بوده که در قســمت تولید 

مشغول به کار است.
وی افزود: پس از هماهنگی با مرجع قضائی، 
مأموران به این شــرکت خودروســاز مراجعه و 
فــرد مذکور را به دفتر حراســت دعوت کردند و 
او پــس از حضــور در محل با مشــاهده مدارک 

جمع آوری شده به جرم خود اعتراف کرد.

جان باختن راننده سراتو در 
خیابان پاسداران

معــاون آمــوزش و فرهنگ ترافیــک پلیس  �
راهور تهــران بزرگ، از تصــادف مرگ بار خودرو 
سراتو در پاسداران خبر داد و سرعت غیرمجاز را 

عامل این حادثه خواند.
ســرهنگ علی همه خانی گفت: در ســاعت 
۲۳:۰۳ دوشــنبه در محدوده خیابان پاســداران 
کوهســتان یکم نبــش خیابان همایی، ســواری 
ســراتو با مانع برخورد کرده که متأسفانه راننده 

در دم جان باخت.
وی از حضور کارشناســان منطقه سه پلیس 
راهور تهران بــزرگ در محل حادثــه خبر داد و 
افزود: کارشناســان ضمن بررســی علت حادثه 
را عدم توانایی در کنترل وســیله نقلیه ناشــی از 

سرعت غیرمجاز دانستند.
ســرهنگ همه خانی با بیان اینکه هشدارهای 
پلیســی به ســبب حفظ جان شــهروندان داده 
می شــود، گفت: از رانندگان درخواســت داریم 
از عجله و شــتاب در رانندگی پرهیــز کرده و به 
قوانین و مقررات جهت امنیت تردد خود و دیگر 
شــهروندان احتــرام بگذارند تا شــاهد این گونه 

حوادث تلخ در سطح معابر نباشیم.

رخداد

دستگیری سارق دینام کولرها
شرق: سارق دینام کولرهای بازار حرم حضرت  �

عبدالعظیم الحسنی(ع) در شهر ری دستگیر شد.
سرهنگ دوستعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی 
شهرســتان ری گفت: به دنبال وقوع چندین فقره 
سرقت دینام کولر، از مغازه های بازار حرم حضرت 
عبدالعظیم الحســنی(ع) تیــم عملیات کلانتری 
۱۷۲ حضــرت عبدالعظیم(ع)، اقدام به پوشــش 

نقاط آلوده و جرم خیز بازار کردند.
وی افــزود: در نهایــت عوامــل عملیــات 
کلانتری ۱۷۲ حضرت عبدالعظیم الحسنی(ع) 
متوجه شــخصی روبــه روی پشــت بام یکی از 
مغازه های بازار شــدند که نسبت به دستگیری 
وی اقدام کردند و در یک عملیات ضربتی متهم 
را که با مشــاهده مأموران از محل متواری شد، 

دستگیر کردند.
جلیلیان تصریح کرد: در بررسی های انجام شده 
مشــخص شــد، متهم هم زمان دینام ۱۰ دستگاه 
کولر را باز کرده و در حال خارج کردن از محل بوده 
که تمامی دینام های بازشــده به مالکان تحویل و 
متهم برای بررســی بیشــتر به کلانتری ۱۷۲ حرم 

حضرت عبدالعظیم(ع) منتقل شد.
این مقــام انتظامی اظهار کرد: متهم که دارای 
سوابق متعدد نیز بود، در تحقیقات انجام شده به 
۲۵ فقره ســرقت دینام کولر اعتراف کرد و در این 

رابطه تمامی شاکیان نیز شناسایی شدند.
فرمانده انتظامی شهرســتان ری گفت: متهم 
دستگیرشــده پــس از پایان تحقیقات و تشــکیل 

پرونده تحویل مرجع قضائی شد.

دستگیری سارقان محتویات 
داخل خودرو

شــرق: دو ســارق حرفه ای محتویــات داخل  �
خودرو در غرب تهران به دام افتادند.

ســرهنگ کیومرث حسنوند، ســرکلانتر پنجم 
پلیس پیشــگیری پایتخت گفت: روز دوشــنبه با 
وقوع سرقت های متوالی محتویات داخل خودرو 
در غرب تهران موضوع رســیدگی بــه پرونده در 
دستور کار مأموران کلانتری ۱۷۹ خلیج فارس قرار 
گرفــت. وی افزود: به دلیل حساســیت موضوع، 
تیم عملیات کلانتــری با رصد اطلاعاتی و بازبینی 
دوربین هــای مداربســته هویت و خــودرو پراید 
ســفیدرنگ دو ســارق ۲۵ و ۳۰ ســاله را در غرب 

تهران شناسایی کردند.
ایــن مقــام انتظامی تصریــح کــرد: مأموران 
کلانتــری ۱۷۹ خلیج فارس پــس از دریافت این 
اطلاعات با گشت زنی های هدفمند، خودرو مذکور 
را مشاهده و پس از تعقیب نامحسوس سارقان را 

هنگام ارتکاب جرم دستگیر کردند.
سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری پایتخت گفت: 
در بازرسی از خودروی سارقان مقدار زیادی اموال 
مســروقه از جمله ضبط و باند، وســایل کارگاهی 
ســاختمانی، پروژکتور و ســنگ فرز همراه با دیگر 

آلات سرقت کشف شد.
وی افزود: ســارقان پــس از انتقال به کلانتری 
۱۷۹ خلیج فارس در بازجویی ها پس از مشــاهده 
مدارک و مســتندات موجود به جرم خود مبنی بر 
ســرقت محتویات داخل خودرو از شهروندان در 

غرب تهران اعتراف کردند.
حسنوند با بیان اینکه سارقان سابقه دار هستند 
و در گذشــته به جرم ســرقت روانه زندان شدند 
خاطرنشــان کرد: پرونده سارقان برای سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضائی ارجاع شد.

شرق: مردی که متهم است در حمایت از برادرش با زدن 
مشــتی محکم به صورت فردی او را کور کرده است، بار 
دیگر پــای میز محاکمه می رود. به گــزارش خبرنگار ما 
متهم در ســال ۹۶ در یک درگیری مرتکب این جرم شده 
و در یک چوب فروشــی فردی را کور کرده اســت. در آن 
درگیــری که چند نفر حضور داشــتند مرد جوانی به نام 
شهرام از ناحیه چشم آسیب دید و به بیمارستان منتقل 
شد اما چشــم چپ وی به خاطر شدت جراحات تخلیه 
شد. شــهرام پس از این ماجرا از دو برادر شکایت کرد و 
یکی از آنها به نام نوید را در ماجرای کورشدن چشمش 
مقصر دانست. شاکی گفت: من از مدتی قبل با دو برادر 
اختلاف مالی داشتم و به همین خاطر به کارگاه چوب بری 
آنها رفتم تا تسویه حســاب کنم؛ اما من و دو برادر با هم 

درگیر شــدیم. همان موقع چند نفــر دیگر هم وارد دعوا 
شــدند و درگیری بالا گرفت. یکباره نوید مشت سنگینی 
به صورتم زد که موجب تخلیه شدن چشمم شد. من از 
او شــکایت دارم. با ثبت این شــکایت دو برادر ردیابی و 
بازداشت شدند و به درگیری با مرد جوان اعتراف کردند.

نوید گفت: من و بــرادرم در کارگاه چوب بری بودیم 
که شهرام و دوستانش به آنجا آمدند و درگیری را شروع 
کردند. چند نفر دیگر نیز در این دعوا شــرکت داشــتند. 
شــهرام با برادرم درگیر بود و دســت برنمی داشت. من 
هم به هواخواهی از برادرم با او درگیر شــدم؛ البته قصد 
میانجیگری داشتم و می خواستم به دعوا پایان دهم که 
با مشت به صورت شهرام زدم. اما هرگز قصد کورکردن 
او را نداشــتم. برادر نوید نیز گفت در این ماجرا دخالتی 

نداشته و ضربه ای به شاکی نزده است. به دنبال اعترافات 
نوید وی در شــعبه ۸ دادگاه یک اســتان تهران پای میز 
محاکمه ایستاد. در آن جلسه شهرام درخواست قصاص 
چشــم را مطرح کــرد. وقتی نوبت دفاع به نوید رســید 
جرمش را گردن گرفت اما گفــت: هرگز قصد کورکردن 
چشم شهرام را نداشــتم و فکر نمی کردم ضربه مشتی 
کــه به چشــمش زدم موجب تخلیه چشــم او شــود. 
سپس محمد شــمس، وکیل متهم به دفاع پرداخت و 
گفت پزشکی قانونی در گزارشی اعلام کرده است چشم 
شــاکی قبل از این ماجرا مشکل بینایی داشته و از بینایی 
صددرصد برخوردار نبوده است. وی به بحث مماثلت در 
اجرای قصاص اشاره کرد و گفت: امکان اجرای قصاص 
چشــم در صورت رعایت مماثلت و تســاوی امکان پذیر 

اســت؛ اما با توجه به مشکل بینایی شــاکی قبل از این 
ماجرا، به نظر می رسد امکان رعایت تساوی میسر نباشد.
این وکیل ادامه داد: به نظر در صورت اجرای قصاص 
چشم که موضعی حساس است امکان سرایت زخم به 
سایر قسمت ها نیز وجود دارد که در این حالت نیز تساوی 
رعایت نمی شود. در پایان جلسه قضات وارد شور شدند 
و با توجه به درخواست شاکی پرونده، نوید را به قصاص 
چشــم محکوم کردند. با اعتراض وکیل متهم به حکم، 
پرونده در شعبه هفتم دیوان عالی کشور تحت رسیدگی 
موشــکافانه قرار گرفت و قضــات عالی رتبه با توجه به 
ایرادهای مطرح شده از سوی وکیل متهم، حکم قصاص 
چشــم را نقض کردند. به این ترتیب قرار شــد پرونده در 

شعبه هم عرض بار دیگر رسیدگی شود.

شــرق: پسر نوجوانی که در یک اشتباه دوستش را به جای طرف دعوا با چاقو 
زده و به قتل رسانده بود، به پرداخت دیه و پنج سال حبس محکوم شد.

به گزارش خبرنگار ما، مقتول قصد میانجیگری داشت که به اشتباه کشته 
شد. با توجه به نظر پزشکی قانونی، متهم که نوجوان است از قصاص معاف 
و بــه پرداخت دیه و پنج ســال نگهداری در کانون اصــلاح و تربیت محکوم 
شد. رســیدگی به این پرونده از پاییز ســال ۹۹ به  دنبال وقوع درگیری خونین 
در کارواشــی در شهریار آغاز شد. شــواهد نشان می داد درگیری میان صاحب 
کارواش و چند نفر از مشــتریان به خون کشــیده شده و پسر ۱۶ ساله ای به نام 
عرفان زخمی شــده اســت. عرفان که از ناحیه پا به شدت آســیب دیده بود، 
به بیمارســتان منتقل شــد، اما یک روز بعد به خاطر شدت خونریزی ناشی از 
بریدگی ســفیدرانش جان سپرد. با مرگ پســر نوجوان، تحقیقات پلیس وارد 
مرحله تازه ای شــد و مأموران با توجه به گفته شــاهدان، پی بردند دوســت 
صمیمی عرفان به نام شــایان ضربه کاری را به عرفان زده اســت. با افشــای 
این ماجرا، شــایان ردیابی و بازداشــت شــد، اما ادعا کرد ناخواســته چاقو با 
ســفیدران دوســتش برخورد کرده است. در حالی که پزشــکی قانونی پس از 
معاینات بالینی متهم در گزارشــی اعلام کرده بود شــایان که هنگام ارتکاب 
جرم زیر ۱۸ ســال داشــته، از رشــد عقلی برخوردار نبوده است، پرونده برای 
رســیدگی به شــعبه هفتم دادگاه کیفری یک اســتان تهران فرستاده شد. در 

ابتدای جلســه رســیدگی به این پرونده، پدر و مادر عرفان درخواست قصاص 
را مطرح کردند. پدر مقتول در حالی که اشــک می ریخت، گفت: پسرم و شایان 
با هم دوستان صمیمی بودند و آن روز همراه هم به کارواش رفته بودند، اما 
نمی دانم چطور شــد که پسرم کشته شد. شــایان هنگام درگیری چاقو همراه 
داشــته و با قصد پســرم را کشته اســت؛ به  همین  خاطر من برای او تقاضای 
قصاص دارم. ســپس شــایان که از کانون اصلاح و تربیت بــه دادگاه منتقل 
شــده بود، در جایگاه ویژه ایستاد و در حالی که گریه می کرد، به تشریح جزئیات 
ماجــرا پرداخت. متهم گفت: آن روز همراه دوســتم بــه کارواش رفته بودم، 

اما با صاحب آنجا و چند نفر از مشــتریان درگیر شــدم. درگیری سر موضوعی 
پیش پا افتاده رخ داده بود، اما بالا گرفت و صاحب کارواش ضربه ای به ســرم 
زد. از ســرم خون جاری شد. خون جلوی صورت و چشــمانم را گرفته بود و 
جایــی را به خوبی نمی دیدم. چند نفری روی ســرم ریختــه بودند و مرا کتک 
می زدند و من می خواســتم هر طور شده خودم را خلاص کنم. وی ادامه داد: 
من زیر دســت و پا افتاده بودم و کتک می خوردم کــه همان موقع یک نفر از 
پشت سر پیراهنم را کشید و من که فکر نمی کردم دوستم عرفان باشد، با چاقو 
یک ضربه به او زدم، اما بعد متوجه شــدم دوســتم عرفان من را از پشت سر 
کشیده بود تا کمکم کند و نجاتم دهد. او قصد میانجیگری داشت که اشتباهی 
کشته شد. متهم نوجوان در حالی که به شدت اشک می ریخت، گفت: باور کنید 
قصد کشــتن دوستم را نداشتم. من هیچ خصومتی با او نداشتم و همراه او به 
کارواش رفته بودم. من شــرمنده خانواده عرفان هستم. سپس وکیل متهم به 
دفاع پرداخت و گفت: موکل هنگام ارتکاب جرم زیر ۱۸ سال داشت و پزشک 
قانونی نیز اعلام کرده است در رشد عقلی او شبهه وجود دارد. از این رو تقاضا 
دارم طبــق ماده ۹۱ قانون مجازات اســلامی از قصــاص معاف و به مجازات 
قانونی محکوم شود. با پایان دفاعیات وکیل، قضات وارد شور شدند و با توجه 
به نظر کارشناسان پزشکی قانونی، متهم را از قصاص معاف و به پرداخت دیه 

و پنج سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت محکوم کردند.

دیوان عالی کشور حکم قصاص چشم را نقض کرد

نوجوان قاتل از قصاص معاف شد

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۷- رمان معروف محمود دولت آبادی- ته بندی کتاب- 
دســت شکســته! ۸- ســزاوارتر- رنگ کردن کوتاه مدت 
مــو- اقدام به کار خطرناک ۹- تکــرار حرفی- کتابی از 
صــادق  هدایت- معادل فارســی دراور ۱۰- میان برنامه 
تلویزیونی- از بنیان گذاران فکری انقلاب کبیر فرانســه- 

خربزه نارس ۱۱- دفعه، بار- گردنه- بیماری تنفسی ۱۲- 
محل نشســتن- دســتگاه تهویه مطبوع مرکزی- تکرار 
یک حرف ۱۳- ســجده کننده- وظیفه دندان هاســت- 
آفت ها ۱۴- پایتخــت ایتالیا- درخت تبریزی- رهبر ۱۵- 

پارکومتر- بسیار شگفت انگیز 

افقي:
 ۱- صفــرا- محل اســتراحت قافله مســافران در 
قدیم بود ۲- ســازی بادی- هم بــازی هاردی- غذایی 
از گوشــت چرخ کــرده و آرد نخودچــی ۳- وســیله 
نخ ریســی- کوچ کــردن- غــذای خرگــوش ۴- جــد 
حضرت رســول(ص)- زمان طولانی- شــریک جرم 
۵- از ســوره های شــریف قرآن که با حروف مقطعه 
آغاز می شــوند- روز عرب- از ظروف آزمایشــگاهی- 
بنابرایــن ۶- حمله و یورش- حق حســاب- واحدی 
برای شــمارش کالا ۷- مداخله کردن- آشــنا- کجاوه 
۸- نقاش نامدار اســپانیایی و خالق تابلوی سوم ماه 
مــه ۹- دل انگیــز- بزرگ ترین گــوزن ایرانی- قاضی 
۱۰- شــبیه عقیق- ظرفیت برحسب تن- بالش زینتی 
روی کاناپــه ۱۱- باران اندک- ســندروم نقص ایمنی 
اکتسابی- برادر شــیرازی- خالی نیست ۱۲- عظمت 
و اقتــدار- ستاره شــناس انگلیســی قــرن هجدهم- 
افزون شــونده ۱۳- فریب- گلی آپارتمانی- ییلاقی در 
تهران ۱۴- امیدوار- ملکوتی- آسمانی ۱۵- کارگردان 

لهستانی سه گانه آبی و سفید و قرمز- برجسته 

عمودی: 
۱- خدا بیامرز- گوش این حیوان روی پاهایش است 
۲- ســاقه خوراکی- رمانی نوشته سیامک گلشیری- 
حرف ندا ۳- گوشــه ای در دستگاه ماهور- شهری در 
هلند- دل آزردگی ۴-  هشــتمین ماه ســریانی- جایی 
که آب کثیف و بدبو جمع شــده باشــد- قسمت های 
آغازین ۵- دست نخورده- خوش اندام- خلاصه عنصر 
جذاب خبر ۶- گرمابه- اسب زردرنگ- سنتی اسلامی 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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سردار ســعید دادگر- فرمانده انتظامی استان گلستان:  
به اعتقاد صاحب نظران، اعتیاد زمینه ســاز بســیاری از 
آســیب های اجتماعی و جرائم خرد اســت؛ به طوری 
که بخــش بزرگی از زندانیان کشــور، بــه  دلیل قاچاق 
مواد مخدر مجرم شناخته شده اند که نبود آنان در کنار 
خانواده، خود یک آســیب بزرگ برای همسر و فرزندان 
آنان محســوب شــده و زمینه را بــرای کج روی ها مهیا 
می کند. عده ای از تحلیلگران معتقدند عملکرد خانواده 
و روابط حاکم بر آن، بستری برای گرایش افراد به اعتیاد 
اســت. همچنین اعتیاد یکی از اعضای خانواده، عامل 
بالقوه ای اســت که می تواند اثــرات نامطلوبی بر دیگر 
اعضــا ایجاد کند. همان طور که آمارها نشــان می دهد، 
تعداد زیــادی از معتــادان، مردان متأهل هســتند که 
بســیاری از آنان دارای فرزند نیز هســتند. حال چنانچه 
تعداد معتادان کشــور را در تعداد اعضای خانواده آنها 
ضرب کنیم و بســتگان نزدیک این افراد را نیز به شمار 
آوریم، رقم بالایی خواهد شــد؛ بنابراین اعتیاد، گســتره 
وســیعی را تحت تأثیر قرار می دهد. مطالعات نشــان 
می دهــد خانواده هــای معتادان، تفاوت چشــمگیری 
بــا خانواده هــای عادی دارنــد، به گونه ای کــه روابط 
زوجین، روابط پــدر معتاد با فرزندان و روابط اجتماعی 
خانواده و نیز کارکردهای مختلف خانواده نظیر کارکرد 
اقتصادی، آموزشــی و... مختل می شود. هرکدام از این 
موارد می تواند منشأ مشــکلات عدیده ای برای خانواده  
و جامعه محســوب شــود. اعتیاد مرد غالبــا منجر به 

برهم خوردن نقش   ها و وظایف خانوادگی می شــود، به  
گونه ای که بار مسئولیت زنان خانه دار را می افزاید و آنها 
را تحت فشار قرار می دهد. همسر مردان معتاد، درمورد 
وضعیت زندگی و آینده خانــواده خود در رنج و عذاب 
هســتند. اضطراب آنها برایندی از اشــتغال ذهنی آنها 
درمورد بی فرجامی و ازهم پاشــیدگی زندگی است. این 
افراد به  دلیل فشــار کارهای منزل، مشکلات اقتصادی 
ناشــی از بی کاری همســر معتاد، یکنواختــی زندگی، 
عدم رابطه صمیمانه با همســر و... مضطرب و افسرده 
هستند. همچنین با خطر ابتلای خود و فرزندان به اعتیاد 
مواجه اند. عمده  ترین آســیب خانوادگی اعتیاد به مواد 
مخدر مربوط به روابط عاطفی و روانی زن و شــوهر در 
خانواده است. اعتیاد شــوهر به انزوا و دوری از همسر 
و نداشــتن تعلق عاطفی، جروبحــث و درگیری و نزاع 
بین زن و شــوهر منتهی می شود. این وضعیت تأثیرات 
نامطلوبی بر شــخصیت فرزندان می گذارد و می تواند 
تهدیدی بالقوه برای آینده و رفتار اجتماعی آنان باشــد. 
بخشــی از پیامدهای خانوادگی اعتیاد مردان متأهل در 
رابطه با فرزندان اســت. اعتیاد پــدر، همه کارکردهای 
اساســی خانواده، در رابطه با فرزنــدان از جمله کارکرد 
اقتصادی و خدماتی، تعییــن پایگاه اجتماعی فرزندان، 
جامعه پذیــری فرزندان، آموزش مذهــب به کودکان و 

نوجوانان، حمایت معنوی و عاطفی فرزندان و... را دچار 
اختلال می کند. همچنین از آنجا کــه در نظام خانواده 
ایرانی، فرزنــدان حتی پس از ازدواج و داشــتن فرزند، 
نســبت به حمایت عاطفی و معنوی پدر احساس نیاز 
می کنند، اعتیاد پدر، فرزندان را از نظر دریافت عطوفت 
و حمایت، در شرایط نامطلوبی قرار می دهد تا آنجا که 
به تدریــج اعضای خانواده، در حل مشــکلات خود پدر 
را ســهیم نمی کنند. معمولا مخفی   کاری و اضطراب بر 
رفتار پدر معتاد حاکم اســت. آنان در گفتار خود نوعی 
هیجان، نگرانی و توجیه گرایی دارند. در این خانواده ها، 
احترام و عطوفت متقابل در درون نظام خانواده از بین 
می رود و میزان ناسازگاری بین اعضای خانواده افزایش 
می یابــد. ایــن رفتارها به تدریــج بر روابط و مناســبات 
اجتماعــی خانواده، تأثیر مخرب بــر جای می گذارد، به 
گونه  ای که همســر و فرزندان در معاشــرت هایی که با 
حضور پدر صورت می  گیرد، احســاس راحتی و امنیت 
نمی کننــد؛ بنابراین در روابط اجتماعی اعضای خانواده  
پدر معتاد، بــه جای مهر و عطوفت، خشــونت حاکم 
می  شــود. اعضای خانواده معتاد، با فامیل و بستگان و 
آشنایان مراوده بســیار کمی دارند و در معاشرت هایی 
که پــدر معتاد حضور دارد، اعضــای خانواده، به جای 
احساس راحتی و غرور، بیشتر احساس شرم و خجالت 

می کنند. اعتیاد همچنین باعث اســتهلاک سرمایه  های 
اجتماعی و مادی می شــود. با توجه به ســاختار جوان 
کشــور، شــیوع مصرف مواد مخدر می تواند به بحرانی 
بزرگ تبدیل شــود. اعتیاد، افزون بــر زیان های جدی و 
خطرناک جســمی از قبیل ابتلا به بیماری های عفونی 
واگیــردار، عــوارض و پیامدهــای ناگــوار اجتماعی و 
اقتصادی از قبیل افزایش جرائم مرتبط با مواد مخدر و 
هدررفتن ســرمایه های کلان مادی کشور را نیز به  دنبال 
دارد. هزینه های مالی و اجتماعی و اتلاف نیروی انسانی 
ناشی از اعتیاد و جرائم مربوطه فقط محدود به شخص 
معتاد نمی شــود. هزینه های اقتصــادی که به اجتماع 
تحمیل می شــود، نظیر هزینه بهداشــتی، درگیر شــدن 
نیروهــای انتظامی و قضائی، آزار و اذیت بســتگان و... 
اثرات بســیار منفی بر جای می گذارد. برای برنامه ریزی 
راه های مؤثر در پیشــگیری از اعتیاد، ابتــدا باید علل و 
عوامل مؤثر در شــروع مصرف و اعتیاد به مواد افیونی 
را در نوجوانان و جوانان شناخت. عوامل روحی-روانی، 
شــخصیتی، خانوادگی، محیطی و اجتماعی همگی در 
مصرف و اعتیاد مؤثر هستند. برای انتخاب و به کارگیری 
مناسب راهبردها، دانستن نیازها، مشکلات، پتانسیل ها 
و توانایی هــای اجتماعــی ضروری اســت. اجرای هر 
برنامه پیشــگیری به شــناخت دقیق منطقه،  بررســی 
کامل وضعیت بهداشتی و روان شناختی و بررسی های 
همه گیرشناســی بســتگی دارد تا به این وسیله عوامل 

مؤثر بر مصرف مواد آشکار شود.

آسیب هاى اعتیاد؛ از خانواده تا جامعه


